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[Christmas Møller.] 
Nielsen maatte holde en Tale som den, 
han holdt her, hvori han beskyldte mit 
Parti for Nazisme, samtidig med at han, 

. hvad der jo ikke var særlig forstandigt, 
haanede mig, fordi jeg havde sagt, at vi 
var Demokrater. Ja, man forundres efter- 
haanden over det ærede Medlem, for han 
er utilfreds, hvilken Stilling vi end indtager; 
hvis vi er Demokrater, saa er det ærede 
Medlem ogsaa utilfreds med :det. Men 
jeg forstaar godt, at det ærede Medlem 
efter det, han er vant til fra Fagforenin- 
gerne og fra Ministeriet Staunings Tyranni 
i sidste Samling, ikke, mere har megen For- 
staaelse af, hvad Demokrati er.' 

Men hvorfor, kom nu det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen med alt dette? Hvad var 
Grunden til, at han, for at blive ved mit 
Udtryk, 홢nussede gennem alt det"? Grun- 
den er simpelt hen den, at det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen 홢 jeg vil ikke sige sendte 
en Prøveballon i Vejret, men var en Prøve- 
ballon. Det ærede Medlem Hr. Hans Niel- 
sen er, om jeg saa maa sige, den højtærede 
Statsministers Prøveballon; det er nu hans 
Lod i Livet 홢 jeg misunder ham den i 
Sandhed ikke. Men hvad var det, det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen skulde sige her i 
Dag? Det var i Virkeligheden dette, at al 
den Galskab og al den Taabelighed, som 
Socialdemokraterne har udvist i 50 -60  Aar 
med Hensyn til Afrustning, den er de nu ved 
at forlade. Jeg komplimenterer det ærede 
Medlem; han gjorde det saa fikst, som han 
nu en Gang kunde, men vi kan godt se det. 
홢Ja, hvis der var Mening i General Withs 
Udtalelser, saa maatte man dog sige det 
paa den Maade . . . ,  saa kunde man dog, 
naar Arbejdsløsheden var saa og saa stor. ." .  

Dertil kommer, at Afrustningsforslaget 
ikke er bebudet, ja, det skal vel ikke en Gang 
fremsættes 홢 der er Grund til at spørge 
den højtærede Forsvarsminister, om Me- 
ningen er, at det skal fremsættes eller ej, 
for faar vi det at vide, saa kan vi jo se, 
hvilket Indhold der er i det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsens Tale 홢 . . .  (Hans Nielsen: 
Vil De stemme for det?). Nu spørger det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen, om vi 
vilde stemme for det 홢 som om det var 
Betingelsen. Det var ikke Betingelsen sid- 
ste Aar, det var ikke Betingelsen lige siden 
1924, i al den Tid, vi har trukket med Øget, 
om jeg saa maa sige. Jeg er enig med det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen om, at det er 
blevet saa gammelt og forladt af Guder og 
Mennesker, at det ogsaa nu bør forlades af 
Socialdemokrater. Men det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsens Tale var jo ganske ty- 

delig, Afrustningsforslaget er ikke omtalt 
endnu, og nu skulde vi angribes paa alle 
disse Maader for at skjule, hvad det var, 
Socialdemokraterne her gjorde. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
talte om en Udtalelse af General Lasson. 
Jeg kender ikke denne Udtalelse i Enkelt- 
heder, men vil kun sige, at hvis Hærens 
højere Officerer staar bag ved dette, maa 
det have været galt, hvad der blev sagt i 
1929. At vi har faaet en paa Teknikkens 
Omraade bedre Hær, ved enhver, men hvis 
det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen kan 
komme her og sige, at General Lasson og 
Generalløjtnant With siger, at det er i 
Orden, som det er, saa har det nogen Værdi. 
Det ærede Medlem maa dog undskylde os, 
at vi ikke har saa forfærdelig megen Tillid 
til det ærede Medlems Ord paa dette 
Omraade, for øvrigt heller ikke paa saa 
mange andre Omraader. Men naar det ærede 
Medlem taler om Hæren paa denne Maade, 
saa ved det ærede Medlem jo overmaade 
godt, at Tilstanden i Flaaden er fuldkom- 
men fortvivlende, og eftersom man skal 
gøre ærlig Status, saa lad os ogsaa faa gjort 
ærlig Status med Hensyn til Flaadens 
Stilling, saa lad os faa Besked om, hvorvidt 
Viceadmiralen vil udtale sig eller andre 
sagkyndige vil udtale sig angaaende Flaa- 
dens Stilling. Naar det ærede Medlem viser 
en Interesse som den, han viser heroverfor, 
saa siger jeg, at saa maa det være hans Pligt 
at, sørge > for at bringe de paagældende 
Forhold i Orden. 

Naar det ærede Medlem, i Dag talte 
om det dejlige Land, vi har, og at vi har 
saa smukt et Hus 홢 det Udtryk brugte det 
ærede Medlem 홢, maa jeg spørge: Er det 
Socialdemokratiet, der har skabt dette Hus? 
Er det Socialdemokratiet, der har haft 
Flertal i dette Land? Er det Socialdemokra- 
tiet,' der har skabt den Sociallovgivning, vi 
har i dette Land? Nej, enhver ved, at det 
smukke Hus er skabt af ganske andre 
Kredse, i Samarbejde, naturligvis, med de 
nuværende Regeringspartier. At lade haant 
om andre Kredse end Regeringspartiernes 
snævre Kreds er fuldkommen urimeligt. 

Men, siger det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen, saa vil vi ogsaa, hvis Voldsmænd 
bryder ind i dette smukke Hus, værne og 
beskytte det. Udmærket! Alt det andet er 
kun for at skjule dette, thi da jeg fra min 
Plads spurgte, hvor der i vor Udtalelse fra 
Odense var et grænsepolitisk Program, som 
stred mod den Grænsepolitik, som alle 
Partier har kunnet føre herinde 홢 jeg regner 
naturligvis ikke med det kommunistiske 
Parti i denne Forbindelse 홢, var det ærede 


